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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARISCAL CASTILLA 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN, Y BUENA PRO 

CONCURSO PÚBLICO Nº CP-SM-1-2023-MDMC-CS-1 

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE REPARACION DE PLACA DE TECHO; EN EL(LA) COLISEO CERRADO EN LA 

LOCALIDAD DURAZNOPAMPA, DISTRITO DE MARISCAL CASTILLA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, 

DEPARTAMENTO AMAZONAS 

EN MARISCAL CASTILLA, A LOS VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS Y 

A LOS CUATRO DÍAS DEL MES DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, SE REUNIERON LOS INTEGRANTES 

DEL COMITÉ DE SELECCIÓN DESIGNADOS MEDIANTE FORMATO 4-6 DEL 16/11/2023, ENCARGADO DE LA 

PREPARACIÓN, CONDUCCIÓN Y REALIZACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESCRITO EN EL 

ENCABEZADO DE LA PRESENTE ACTA, LAS SIGUIENTES PERSONAS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN: 

1. PRESIDENTE, JHON STALYN MACO TUESTA. 

2. MIEMBRO TITULAR, WILDER AUGUSTO CULQUI SALDAÑA. 

3. MIEMBRO TITULAR, JAIME VILLAVICENCIO BAZÁN. 

A CONTINUACIÓN, EL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN, PROCEDIÓ A VERIFICAR EN SEACE LOS 

PARTICIPANTES INSCRITOS, SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE: 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en el 

procedimiento 
Estado 

1 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 2023-11-18 12:31:42.0 Válido 

2 10751674738 
RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS 
ROQUELIN 

2023-11-20 00:52:53.0 Válido 

3 20561382698 
SJ & CHM CONTRATISTAS 
SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2023-12-18 16:39:10.0 Válido 

4 20600984706 
IMPORTS AND  GENERAL SERVICES 
PERU S.A.C. - IGSER PERU S.A.C. 

2023-11-29 11:53:30.0 Válido 

5 20601399254 
SERVICIOS GENERALES DELVIZA 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
SERGENDELVIZA S.A.C. 

2023-12-20 10:17:34.0 Válido 

6 20602976387 

DISEÑOS PROYECTOS 
METALMECANICOS Y 
CONSTRUCCION SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - DIMETCO 
S.A.C. 

2023-12-17 20:23:45.0 Válido 

7 20603064675 ARQUING - SANTA FE E.I.R.L. 2023-11-23 15:54:50.0 Válido 

8 20604999694 
A & A INGENIEROS CONSULTORES 
TINGO S.A.C. 

2023-11-29 09:04:32.0 Válido 

9 20608145991 
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 
ENELCO E.I.R.L. 

2023-12-14 20:33:43.0 Válido 

10 20610241191 PERSCIDAS E.I.R.L. 2023-12-07 00:20:02.0 Válido 

11 20611546301 
RS & SA REPRESENTACIONES 
S.R.L. 

2023-11-20 13:26:58.0 Válido 

12 20611686103 DAX REPRESENTACIONES E.I.R.L. 2023-11-20 18:27:10.0 Válido 

 

SEGUIDAMENTE CORRESPONDE VERIFICAR QUE PARTICIPANTES PRESENTARON OFERTA, SIENDO LOS 

SIGUIENTES DE ACUERDO CON EL REPORTE DEL SEACE: 
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SEGUIDAMENTE SE PROCEDE CON LA APERTURA ELECTRÓNICA DE LAS OFERTAS TÉCNICAS PRESENTADAS, 

TENIENDO EN CUENTA QUE LAS OFERTAS SE PRESENTAN CONFORME LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 59 Y 

EN EL ARTÍCULO 90 DEL REGLAMENTO, ASÍ MISMO SE VERIFICARÁ LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 

REQUERIDOS EN LA SECCIÓN ESPECÍFICA DE LAS BASES DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 81.2 DEL 

ARTÍCULO 81 DEL REGLAMENTO Y SE DETERMINARÁ SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CARACTERÍSTICAS 

Y/O REQUISITOS Y CONDICIONES DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA, DETALLADOS EN LA SECCIÓN 

ESPECÍFICA DE LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA. 

ADMISIÓN DE OFERTAS 

POSTOR 

CONSORCIO 
DURAZNOPAMPA 

2024 

SERVICIOS 
GENERALES 

DELVIZA 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA - 

SERGENDELVIZA 
S.A.C. 

A & A 
INGENIEROS 

CONSULTORES 
TINGO S.A.C. 

ANEXO DESCRIPCIÓN 

ANEXO 1  DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

  
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN 
SUSCRIBE LA OFERTA. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ANEXO 2 
DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL 
ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ANEXO 3 
DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 
DEL CAPÍTULO III DE LA PRESENTE SECCIÓN. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ANEXO 4 
DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ANEXO 5 

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER 
EL CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE LOS INTEGRANTES, EL 
REPRESENTANTE COMÚN, EL DOMICILIO COMÚN Y LAS 
OBLIGACIONES A LAS QUE SE COMPROMETE CADA UNO DE 
LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO, ASÍ COMO EL 
PORCENTAJE EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIONES. 

CUMPLE 
NO 

CORRESPONDE 
NO 

CORRESPONDE 

ANEXO 6 EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO 
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RESPECTO A LA SUBSANACIÓN SOLICITADA AL POSTOR CONSORCIO DURAZNOPAMPA 2024 

EL DÍA VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS SE LLEVÓ A CABO LA APERTURA 

DE OFERTAS ELECTRÓNICAS, OPORTUNIDAD EN LA CUAL SE VERIFICÓ QUE EL POSTOR CONSORCIO 

DURAZNOPAMPA 2024 NO ADJUNTÓ EL REQUISITO DE ADMISIÓN “DOCUMENTO QUE ACREDITE LA 

REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA”, EN TAL SENTIDO, EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO EN 

EL ARTÍCULO 60.2 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO QUE PRESCRIBE QUE SON 

SUBSANABLES ENTRE OTROS: “H) LA NO PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS EMITIDOS POR ENTIDAD PÚBLICA O 

UN PRIVADO EJERCIENDO FUNCIÓN PÚBLICA.” Y CONSIDERANDO QUE EL DOCUMENTO NO PRESENTADO 

CONSTITUYE UN DOCUMENTO EMITIDO POR ENTIDAD PÚBLICA, SE PROCEDIÓ A OTORGA UN DÍA HÁBIL PARA 

QUE PROCEDA A SUBSANAR DICHO ASPECTO. 
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EN LA FECHA CUATRO DEL MES DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, SE PROCEDIÓ A VERIFICAR SI EL 

POSTOR CUMPLIÓ CON SUBSNAR LO REQUERIDO, ENCONTRADO LO SIGUIENTE: 

 

CONSIDERANDO QUE EL POSTOR CUMPLIÓ CON SUBSANAR SU OFERTA, SE TIENE POR ADMITIDA SU OFERTA. 

 

EVALUACIÓN DE OFERTAS 

SEGUIDAMENTE PROCEDEMOS CON LO ESTABLECIDO EN LA PÁGINA 06 DE LAS BASES INTEGRADAS: LA 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS SE REALIZA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 74 DEL 

REGLAMENTO. 

OFERTA ECONÓMICA DEL POSTOR CONSORCIO DURAZNOPAMPA 2024: S/719,850.00 SIN IGV. 

OFERTA ECONÓMICA DEL POSTOR SERVICIOS GENERALES DELVIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

SERGENDELVIZA S.A.C.: S/915,243.93 CON IGV. 

OFERTA ECONÓMICA DEL POSTOR A & A INGENIEROS CONSULTORES TINGO S.A.C.: S/649,436.02 SIN IGV. 

POR LO TANTO, PROCEDEMOS CON LA APLICACIÓN DE LA FÓRMULA SIGUIENTE: 

Pi =  Om x PMP 

             Oi 

DONDE:  

I = OFERTA 

Pi = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR  

Oi = PRECIO i 

Om = PRECIO DE LA OFERTA MÁS BAJA 

PMP = PUNTAJE MÁXIMO DEL PRECIO                            

APLICACIÓN DE LA FÓRMULA PARA LA OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO DURAZNOPAMPA 2024: 

Pi = (S/649,436.02 x 100) / S/719,850.00 

Pi = 90.21 

EL POSTOR CONSORCIO DURAZNOPAMPA 2024 OBTIENE 90.21 PUNTOS. 
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APLICACIÓN DE LA FÓRMULA PARA LA OFERTA DEL POSTOR SERVICIOS GENERALES DELVIZA 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERGENDELVIZA S.A.C.: 

Pi = (S/649,436.02 x 100) / S/915,243.93 

Pi = 70.95 

EL POSTOR SERVICIOS GENERALES DELVIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERGENDELVIZA S.A.C. 

OBTIENE 70.95 PUNTOS. 

 

APLICACIÓN DE LA FÓRMULA PARA LA OFERTA DEL POSTOR A & A INGENIEROS CONSULTORES 

TINGO S.A.C.: 

Pi = (S/649,436.02 x 100) / S/649,436.02 

Pi = 100.00 

EL POSTOR A & A INGENIEROS CONSULTORES TINGO S.A.C. OBTIENE 100 PUNTOS. 

 

EN TAL SENTIDO, HABIENDO TERMINADO LA EVALUACIÓN, PROCEDEMOS CON LA CALIFICACIÓN DE 

OFERTAS. 

 

CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS SE REALIZA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 82.1 

DEL ARTÍCULO 82 DEL REGLAMENTO. 

SEGUIDAMENTE SE PROCEDE CON LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS ADMITIDAS: 

POSTOR 

CONSORCIO 
DURAZNOPAMPA 

2024 

SERVICIOS 
GENERALES 

DELVIZA SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA - 

SERGENDELVIZA 
S.A.C. 

 

REQUISITO DESCRIPCIÓN 

A & A 
INGENIEROS 

CONSULTORES 
TINGO S.A.C. 

B.1 
EQUIPAMIENTO 
ESTRATÉGICO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

B.2.1 FORMACIÓN ACADÉMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

B.3 
EXPERIENCIA DEL PERSONAL 
CLAVE 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

C 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 
LA ESPECIALIDAD 

CUMPLE 
CARECE DE 

OBJETO 
PRONUNCIARSE 

CARECE DE 
OBJETO 

PRONUNCIARSE 

RESULTADO CALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO 

 

SOBRE LA CALIFICACIÓN DEL POSTOR CONSORCIO DURAZNOPAMPA 2024 

PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL CLAVE PROPUESTO COMO RESIDENTE DE SERVICIO, EL 

POSTOR ACREDITA UNA SERIE DE CONTRATACIONES, ENTRE LAS CUALES SE ENCUENTRA LA QUE CORRE A 

FOLIOS 050 QUE CORRESPONDE A UN SERVICIO COMO SUPERVISOR EN LA OBRA: INSTALACIÓN DE LOZA 

DEPORTIVA EN EL SECTOR PACCHAPAMPA DE LA LOCALIDAD DE HUANCAS – CHACHAPOYAS – AMAZONAS. 

AL RESPECTO ES DE INDICAR QUE EL TIPO DE EXPERIENCIA REQUERIDA PARA EL RESIDENTE DE SERVICIO ES: 

SERVICIOS Y/U OBRAS DE EDIFICACIONES EN GENERAL. Y CONSIDERANDO QUE LA INSTALACIÓN DE UNA LOSA 

DEPORTIVA NO ES UNA EDIFICACIÓN, CORRESPONDE RESTAR 45 DÍAS DEL TOTAL ACREDITADO, ALCANZANDO 
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UN TOTAL DE 16.56 MESES, TIEMPO QUE SUPERA EL MÍNIMO REQUERIDO, EN TAL SENTIDO SE TIENE POR 

VALIDADA LA EXPERIENCIA DE RESIDENTE DE SERVICIO. 

SOBRE LA DESCALIFICACIÓN DEL POSTOR SERVICIOS GENERALES DELVIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

SERGENDELVIZA S.A.C. 

PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL CLAVE PROPUESTO COMO RESIDENTE DE SERVICIO, EL 

POSTOR ACREDITA LA SIGUIENTE EXPERIENCIA: 

 

AL RESPECTO ES DE INDICAR QUE EL TIPO DE EXPERIENCIA REQUERIDA PARA EL RESIDENTE DE SERVICIO ES: 

SERVICIOS Y/U OBRAS DE EDIFICACIONES EN GENERAL. 

EN TAL SENTIDO, DE LA LECTURA DEL DOCUMENTO NO ES POSIBLE IDENTIFICAR EN QUE TIPO DE 

INTERVENCIONES TIENE LA EXPERIENCIA EL PROFESIONAL, Y SIENDO QUE EL POSTOR NO ADJUNTÓ NINGÚN 

OTRO DOCUMENTO ADICIONAL QUE CLARIFIQUE ESTE ASPECTO, CORRESPONDE NO VALIDAR ESTA 

EXPERIENCIA, Y CONSIDERANDO QUE ES LA ÚNICA EXPERIENCIA ACREDITADA, SE TIENE POR DESCALIFICADA LA 

OFERTA DEL POSTOR SERVICIOS GENERALES DELVIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERGENDELVIZA S.A.C., 

CARECIENDO DE OBJETO CONTINUAR CON LA REVISIÓN DE LA EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL PROPUESTO 

COMO INGENIERO AMBIENTAL Y LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PUESTO QUE NO REVERTIRÁ 

SU CONDICIÓN DE DESCALIFICADO. 
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SOBRE LA DESCALIFICACIÓN DEL POSTOR A & A INGENIEROS CONSULTORES TINGO S.A.C. 

PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL CLAVE PROPUESTO COMO RESIDENTE DE SERVICIO, EL 

POSTOR ACREDITA LA SIGUIENTE EXPERIENCIA: 

 

AL RESPECTO ES DE INDICAR QUE EL TIPO DE EXPERIENCIA REQUERIDA PARA EL RESIDENTE DE SERVICIO ES: 

SERVICIOS Y/U OBRAS DE EDIFICACIONES EN GENERAL. 

EN TAL SENTIDO, CON RELACIÓN A LA PRIMERA EXPERIENCIA ACREDITADA A FOLIOS 70, QUE CORRESPONDE AL 

DESEMPEÑO DEL PROFESIONAL COMO RESIDENTE DE OBRA EN LA OBRA: “INSTALACIÓN Y MEJORAMIENTO DE 

LOS SERVICIOS TURÍSTICOS Y RECREACIONALES PARA EL DISFRUTE DE LA NATURALEZA EN EL ÁMBITO DE LA 

CARATASA ASHPACHACA – DISTRITO DE CHURUJA – BONGARÁ - AMAZONAS”, SE ADVIERTE QUE NO SERÍA 

CONCORDANTE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES PUESTO QUE LO SOLICITADO ES QUE EL RESIDENTE DE 

SERVICIO ACREDITE EXPERIENCIA EN SERVICIOS Y/U OBRAS DE EDIFICACIONES EN GENERAL, Y CONSIDERANDO 

QUE DE LA DENOMINACIÓN DE LA OBRA NO SE DESPRENDE CLÁRAMENTE QUE TIPO DE INTERVENCIÓN ES, Y 

SIENDO QUE EL POSTOR NO ADJUNTÓ NINGÚN OTRO DOCUMENTO ADICIONAL QUE CLARIFIQUE ESTE 

ASPECTO, CORRESPONDE NO VALIDAR ESTA EXPERIENCIA, RESTANDO 24 MESES DE LOS 36 ACREDITADOS. 

ASÍ MISMO, LAS EXPERIENCIAS QUE CORREN DESDE EL FOLIO 68 AL 57 TAMPOCO PUEDEN SER VALIDADAS 

PUESTO QUE LA FORMA DE ACREDITACIÓN SEGÚN LAS BASES INTEGRADAS ES: (i) copia simple de contratos y su 

respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera 

fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. Y CONSIDERANDO QUE LE POSTOR ÚNICAMENTE 

ADJUNTÓ CONTRATOS SIN SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, NO TIENE POR VÁLIDAS DICHAS EXPERIENCIAS, 

RESTANDO 08 MESES DE LOS 12 MESES QUE QUEDABAN POR VALIDAR. 
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SIENDO QUE ÚNICAMENTE ACREDITA VÁLIDAMENTE 04 MESES QUE CORRESPONDEN A LA EXPERIENCIA QUE 

CORRE A FOLIOS 069 Y CONSIDERANDO QUE RESULTA INSUFICIENTE PUESTO QUE LA EXPERIENCIA NÍMINA 

REQUERIDA PARA EL RESIDENTE DE SERVICIO ES DE 15 MESES, SE TIENE POR DESCALIFICADA LA OFERTA DEL 

POSTOR A & A INGENIEROS CONSULTORES TINGO S.A.C., CARECIENDO DE OBJETO CONTINUAR CON LA 

REVISIÓN DE LA EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL PROPUESTO COMO INGENIERO AMBIENTAL Y LA EXPERIENCIA 

DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PUESTO QUE NO REVERTIRÁ SU CONDICIÓN DE DESCALIFICADO. 

HABIENDO CULMINADO LA EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS, PROCEDEMOS A TOMAR ACUERDO. 

 

ACUERDO TOMADO  

PRIMERO. LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN, POR UNANIMIDAD, DAN POR APROBADOS LOS 

RESULTADOS DE LA ADMISIÓN, CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS, DE ACUERDO CON EL ANÁLISIS 

EFECTUADO Y LOS CUADROS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS QUE FORMAN PARTE DEL ACTA. 

POR CONSIGUIENTE, SE OTORGA LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN CONCURSO PÚBLICO Nº 

CP-SM-1-2023-MDMC-CS-1 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE REPARACION DE PLACA DE TECHO; EN EL(LA) 

COLISEO CERRADO EN LA LOCALIDAD DURAZNOPAMPA, DISTRITO DE MARISCAL CASTILLA, PROVINCIA 

CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS, AL POSTOR CONSORCIO DURAZNOPAMPA 2024 POR LA SUMA 

DE S/719,850.00 (SETECIENTOS DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES) SIN IGV.  

SEGUNDO. RECOMENDAR AL ÁREA COMPETENTE, QUE REALICE LA FISCALIZACIÓN POSTERIOR DE LA 

DOCUMENTACIÓN PRESENTADA POR EL POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO, PUESTO QUE ESTE COLEGIADO 

HA REALIZADO LA CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS TENIENDO EN CUENTA LO ESTABLECIDO EN LA 

LEY Nº 27444 LEY DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL 1.7 PRINCIPIO DE PRESUNCIÓN DE 

VERACIDAD, EL CUAL ESTABLECE QUE EN LA TRAMITACIÓN DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO, SE 

PRESUME QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES FORMULADOS POR LOS ADMINISTRADOS EN LA FORMA 

PRESCRITA POR ESTA LEY, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE ELLOS AFIRMAN. 

FINALMENTE, NO HABIENDO MÁS PUNTOS QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ETAPA, 

PROCEDIENDO A APROBAR LOS RESULTADOS, FIRMAMOS LA PRESENTE. 

 


